Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 11a Região

TERMO DE ADESÃO Nº 01/2022

Termo de Adesão do Tribunal Regional
do Trabalho da 11ª Região ao Acordo
de  Cooperação  Técnica  n.  085/2021,
celebrado  entre  o  Conselho  Nacional
de  Justiça,  o  Tribunal  Superior  do
Trabalho  e  o  Conselho  Superior  da
Justiça do Trabalho, para os fins que
especifica  (Processo  SEI  CNJ  n.

03284/2021).

O  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,  com sede  na  rua

Visconde de Porto Alegre, 1265. Bairro: Praça 14 de Janeiro; CEP: 69.020-130. Manaus/AM. CNPJ:

01.671.187/0001-18,  doravante  denominado  TRT11, neste  ato  representado  por  sua presidente,

desembargadora ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, portadora da cédula de identidade (CI)

nº  000043 TRT da 11ª Região e do  CPF nº 034.388.212-49, no uso das suas atribuições legais e

regimentais,  RESOLVE,  por  meio  do  presente  instrumento,  aderir  ao  ACORDO  DE
COOPERAÇÃO  TÉCNICA Nº  085/2021,  celebrado  entre  o  CONSELHO  NACIONAL DE
JUSTIÇA,  o  TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO  e  o CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, que tem por finalidade a conjugação de esforços para a adesão e o

desenvolvimento colaborativo de produtos e serviços para a Plataforma Digital do Poder Judiciário –

PDPJ-Br, em que o CSJT atuará como orquestrador dos Tribunais Regionais do Trabalho do Acordo,

oportunidade  em  que  se  compromete  a  cumprir  os  seus  objetivos,  na  forma  e  nas  condições

estabelecidas em suas cláusulas.

 O presente Termo de Adesão passará a vigorar a partir de sua assinatura, com vigência

até o término do Acordo de Cooperação Técnica n. 085/2021 celebrado entre o Conselho Nacional
de Justiça, o Tribunal Superior do Trabalho e o Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O CNJ providenciará a publicação deste Termo de Adesão, em extrato, no Diário Oficial

da União.

E por estar de pleno acordo, este Tribunal assina o presente Termo de Adesão, para que

produza seus efeitos jurídicos e legais.

Manaus, 06 de junho de 2022.

 ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
58
d5
8f
d0
-8
8d
b-
4e
a4
-8
b9
3-
cd
5b
e3
cd
5b
05

ORMY DA CONCEICAO
DIAS BENTES:110119

Assinado de forma digital por ORMY
DA CONCEICAO DIAS BENTES:110119
Dados: 2022.06.06 11:04:06 -04'00'

Remova Marca d'água Wondershare
PDFelement

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

5a
41

cb
0f

-5
cb

3-
40

22
-b

c6
4-

9b
47

c0
1d

3a
82

4